

## اخبار



### ایران یکی از ۶ کشور دنیا در کاشت همزمان چغندر قند و نیشکر

معاون پژوهش و فناوری مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه بذر چغندر قند کشور مستقر در کرج گفت: ایران یکی از ۶ کشور دنیا است که به لحاظ تنوع اقلیمی و عرض جغرافیایی، توانایی کاشت همزمان چغندر قند و نیشکر را دارد. «اباذر رجیبی» در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه نیشکر فقط در استان خوزستان کشت می‌شود، افزود: در ایران به دلیل این تنوع اقلیمی چغندر قند به صورت بهاره و پاییزه کشت می‌شود که بیشترین کشت نیز به صورت بهاره در کشور انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه شکر مورد نیاز در کشور از طریق کشت چغندر قند، کشت نیشکر و واردات تأمین می‌شود، اظهار کرد: کشت پاییزه چغندر قند بیشتر در استان خوزستان به دلیل زمستان‌های ملایم صورت می‌گیرد. وی گفت: ولی استعدادیابی لازم در سایر مناطق نیز انجام شده و در استان‌های گلستان، فارس و کرمانشاه نیز رو به گسترش است و در مناطق گرم خراسان بزرگ مثل کاشمر و بردسکن نیز امکان کشت پاییزه چغندر قند وجود دارد.

رجیبی در ادامه به عملکرد کشاورزان چغندرکار در سراسر کشور اشاره کرد و افزود: در سال زراعی گذشته (۱۴۰۱-۱۴۰۰) از سطح ۲۰۰۸ هزار هکتار چغندر قند کشت شده، از آن ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن ریشه تولید شده که یک رکورد را به ثبت رسانده ایم.

### ماهواره خیام به کمک منابع طبیعی می‌آید

معاون وزیر جهاد کشاورزی از به کارگیری تصاویر ماهواره خیام در پنجمه مدیریت واحد زمین و استفاده از آن جهت تسریع اموری مانند شناسایی زمین خواری و مبارزه با تخریب جنگل‌ها و مراتع و آفت برگ‌خوار بلیوط در منابع طبیعی کشور خبر داد. عباسعلی نوبخت در نشست شورای مدیران منابع طبیعی گفت: ما امروز در منابع طبیعی نیازمند ارائه آمار و اطلاعات دقیق و شفاف به افکار عمومی هستیم و بررسی تغییرات پوشش گیاهی، شناسایی کانون‌های گرد و غبار، ارزیابی و تخریب زمین و پایش میزان فرسایش خاک و... از جمله موارد مهمی است که ماهواره خیام می‌تواند با پایش و ارزیابی آن را در اختیار منابع طبیعی قرار دهد. او درباره حریق جنگل‌ها و مراتع گفت:

وسعت عرصه‌های منابع طبیعی گسترده است و همه بخش‌های منابع طبیعی وظیفه دارند با یگان حفاظت در امر پیشگیری از تخریب منابع طبیعی و اطفای حریق کمک کنند. مسئول اول منابع طبیعی کشور در زمینه استفاده از فناوری‌های نوین در منابع طبیعی از مدیران خواست با شرکت‌های دانش‌بنیان همکاری و هم‌افزایی داشته باشند.



## خدا حافظی با کمبود مرغ در بازار

### وزارت جهاد کشاورزی تخم مرغ را با توجه به میزان کاهش جوجه‌ریزی وارد می‌کند تا مشکل مازاد مرغ ایجاد نشود

#### گزارش

#### نقیسه‌امامی

خبرنگار

ماه‌های گذشته بازار مرغ شرایط نابسامانی را پشت سر گذاشت و کاهش جوجه‌ریزی اسفندماه باعث شد اصلاح قیمت مصوب مرغ هم نتواند جلوی افزایش قیمت این کالای اساسی را بگیرد. اقدامات متعددی همچون عرضه هر قطعه جوجه با قیمت ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان برای ایجاد تعادل در بازار توسط انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه و تشدید نظارت و بازرسی برای مقابله با گران‌فروشی جوجه انجام گرفت و در نهایت وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از مصرف‌کنندگان اقدام به واردات مرغ گرم و تخم مرغ نطفه‌دار کرد.

این وزارتخانه در راستای افزایش تولید گوشت مرغ در کشور و با توجه به محدودیت‌های تولید جوجه یکروزه و همچنین محدودیت‌های تولید تخم مرغ نطفه‌دار، اجازه واردات آن را داد. این در حالی است که بخش خصوصی از وزارت جهاد کشاورزی درخواست کرده بود حدود ۱۰ میلیون تخم مرغ نطفه‌دار برای زنجیره مورد استفاده‌شان وارد و جوجه یکروزه تولید کنند تا بتوانند تولید گوشت و مرغ خود را افزایش دهند. وزارت جهاد کشاورزی با توجه به افزایش قیمت جوجه یکروزه در این اواخر، با درخواست آنها موافقت کرد و به تعداد ۱۰ میلیون تخم مرغ نطفه‌دار مجوز واردات داد که از این میزان تاکنون حدود ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تخم مرغ وارد و در دستگاه خوابیده شده است.

سپرپرست وزارت جهاد کشاورزی، مقدار تخم مرغ وارد شده به اندازه‌ای نیست که جوجه آن وارد بازار شود و فقط در زنجیره‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد بنابراین نگرانی برای تولیدکنندگان ایجاد نمی‌کند. آقامیری تأکید کرده است: «قیمت جوجه در این هفته کاهش یافته و به قیمت مصوب نزدیک شده است. بنابراین پیش‌بینی می‌شود که اگر قیمت‌ها به نرخ مصوب نزدیک شود دیگر واردات توجیه اقتصادی برای زنجیره‌ها نداشته باشد.»

وزارت جهاد کشاورزی تخم مرغ را با توجه به میزان کاهش جوجه‌ریزی وارد می‌کند تا در آینده مشکل مازاد مرغ ایجاد نشود. ضمن اینکه دولت مرغ‌های مازاد تولید داخل را برای حفظ ذخایر خریداری کرده و از این طریق از

افزایش تولید حمایت می‌کند. برای تأمین نیاز مرغ کشور ماهانه باید ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در واحدهای مرغداری صورت بگیرد، اما کاهش جوجه‌ریزی در اسفندماه به حدود ۸۳ میلیون قطعه و فروردین ماه به ۹۵ میلیون قطعه باعث شد تولید مرغ به کمتر از نیاز داخل برسد. تولیدکنندگان در توجیه کاهش جوجه‌ریزی افزایش هزینه‌های تولید، عدم تأمین نهاده طیور به خصوص کنجاله سویا و کمبود در عرضه آن را عنوان کردند. حالا اما با تأمین نهاده و اصلاح قیمت مصوب مرغ میزان جوجه‌ریزی به حدود ۱۱۵ میلیون قطعه در اردیبهشت ماه و ۱۲۰ میلیون قطعه در خردادماه می‌رسد. طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی با توجه به میزان جوجه‌ریزی داخلی و واردات تخم مرغ نطفه‌دار متوسط

تولید مرغ حداقل در خرداد ماه ۱۸۵ هزار تن، تیرماه حدود ۱۹۳ هزار تن، مردادماه ۱۹۵ هزار تن و شهریورماه به ۲۰۰ هزار تن خواهد رسید.

#### هدفگذاری وزارت جهاد کشاورزی برای صادرات

وزارت جهاد کشاورزی به منظور توسعه بازارهای صادراتی برای افزایش تولید ۳ میلیون تن گوشت مرغ هدفگذاری کرده است. بر اساس آمار سالانه میزان صادرات مرغ در کشور میانگین به حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن می‌رسد اما در سال گذشته میزان تولید به ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تن رسید. کارشناسان و فعالان صنعت مرغ و طیور معتقدند در کشورمان ظرفیت تولید ۳ میلیون تا ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گوشت مرغ وجود



وزارت جهاد کشاورزی به منظور توسعه بازارهای صادراتی برای افزایش تولید ۳ میلیون تن گوشت مرغ هدفگذاری کرده است.

دارد. این در حالی است که به طور متوسط با جوجه‌ریزی ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیون قطعه‌ای در هر ماه می‌توانیم شاهد تولید ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تن گوشت مرغ در کشورمان باشیم، درحالی که متوسط مصرف مرغ ماهیانه ۱۸۰ هزار تن است. طبق اعلام سید محمد آقامیری سرپرست وزارت جهاد کشاورزی سالانه یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون قطعه جوجه گوشتی در کشور مورد نیاز است که با توجه به سیاست‌های تعیین شده برای تولید با هدف صادرات، این امکان برای تولیدکنندگان وجود دارد تا کار را توسعه دهند و نگران مازاد تولید نباشند. ارتقای تولید گوشت مرغ به بیش از ۳ میلیون تن، صادرات پایدار را برای تولیدکننده ایجاد می‌کند و نقش پررنگی در دستیابی به امنیت غذایی پایدار در کشور ایفا خواهد کرد.

اگرچه در حال حاضر میزان صادرات مرغ بسیار محدود است و به حدود ۵ تا ۶ هزار تن در ماه می‌رسد که بیشتر به کشورهای افغانستان، پاکستان و عراق صادر می‌شود، اما با افزایش ظرفیت تولید و توسعه بازارهای صادراتی، امکان پاسخگویی به تقاضای کشورهای واردکننده نیز فراهم می‌شود.



اقتصادی جامعه، امنیت غذایی، امنیت ملی و استقلال کشور ایفا می‌کند. علاوه بر این، رسیدگی به حوزه کشاورزی، معیشت کشاورزان، خودکفایی و تولید از مأموریت‌های ویژه برای این وزارتخانه در نظر گرفته شده است.

علوم اقتصادی و دکترای حرفه‌ای در حوزه دامپزشکی است را به عنوان سرپرست وزارت جهاد کشاورزی منصوب کرد. لازم به ذکر است حفظ آرامش و تأمین و فراوانی غذا از رسالت‌های بخش کشاورزی است و جهاد کشاورزی جایگاه مهمی در حیات اجتماعی

با توجه به تداوم تورم ناشی از جنگ اوکراین بر بازار جهانی غذا و نیز اجرای سیاست‌های مردمی سازی یارانه‌ها، در حوزه جهاد کشاورزی جایه‌جایی مدیریتی اعمال کرد و سیدمحمد آقامیری رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور که دارای دکترای

## معرفی محمد علی نیکبخت به عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی به مجلس

#### تولید

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از معرفی «محمد علی نیکبخت» به عنوان گزینه پیشنهادی برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی خبر داد. سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به معرفی محمد علی نیکبخت به عنوان گزینه پیشنهادی برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی گفته است: حجت‌الاسلام رئیسی در نامه‌ای به «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی، مهندس محمد علی نیکبخت

را به عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی به مجلس شورای اسلامی معرفی کرده است. وی افزوده است: معرفی نیکبخت به مجلس برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی انجام شده است. سوابق آموزشی، علمی، پژوهشی، مدیریتی و برنامه‌های فوری و اولویت‌دار نیکبخت به پیوست نامه رئیس‌جمهور به رئیس مجلس ارسال شده است.

#### سوابق اجرایی نیکبخت

گزینه دولت برای وزارت جهاد کشاورزی دارای تجربه در مجموعه وزارت جهاد کشاورزی بوده و در معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی،

ریاست جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان و به‌عنوان رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران مشغول فعالیت بوده است. سال ۱۴۰۱ بود که سید جواد ساداتی نژاد، وزیر پیشین وزارت جهاد کشاورزی در حکمی نیکبخت را به عنوان مدیرعامل و رئیس هیأت‌مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران منصوب کرد که هم‌اکنون نیز مدیریت این سازمان را برعهده دارد. دولت سیزدهم با آغاز به کار خود سید جواد ساداتی نژاد را به عنوان وزیر جهاد کشاورزی معرفی کرد. وی سکندار مندلی وزارت تا فروردین ماه سال جاری بود اما رئیس‌جمهور